hac re secutus sit, si quis examinare vult, ipsas tabulas inspiciat.

<i>προνήτωρ.</i>	<i>πρόνεωρ.</i>
117. [118.] 119. [120.] = <i>Ol. 86, 4—87, 3.</i>	—
—	[121.] 122—4. [129.] 130. [131. 132.] = <i>Ol. 87, 4—89, 3.</i>
125. [126—7.] 128. = <i>Ol. 90,</i> <i>4—91, 3.</i>	—
—	133. = <i>Ol. 91, 4.</i>
[134.] 135. = <i>Ol. 92, 1. 2.</i>	—
—	138. [139.] 140. = <i>Ol. 93, 1—3.</i>

Iam si omnia, quae hac quaestione de η ab Atticis pro $\bar{\alpha}$ posita comprehendimus, exempla oculis perlustramus, etsi maioris momenti nihil ex eis disci posse concedendum est, tamen hoc intellegimus, quod etiam Kirchhoffius Herm. V, 60 vidit, nullum exstare in eis inscriptionibus, in quibus haec dissertatio versatur, exemplum, quo eorum sententia confirmetur, qui in η et $\bar{\alpha}$ vocalibus distinguendis Atthidem vetustiore minus quam recentiore ab Iade recessisse existimant.

II. De $\epsilon\iota$ et ov diphthongis.

Duplices fuisse in Graeca lingua $\epsilon\iota$ et ov diphthongos cum ex diversa earum in singulis vocabulis origine tum ex inscriptionum maxime Atticarum vetustioris aetatis usu colligi potest, in quibus genuinas et adulterinas diphthongos scriptura distingui solitas esse supra iam commemoravi. nec defuerunt, qui ab hac distinctione profecti arti grammaticae et etymologicae nova interdum eaque satis certa argumenta suppeditarent. omnia autem exempla illarum diphthongorum, quae in titulis Atticis exstarent, cum nemo adhuc propria cura collegerit, non supervacaneum putavi hanc collectionem ita instituere, ut, in quibus certa esset utriusque diphthongi

origo, eas et stirpes et terminationes breviter enumerarem, dubii autem generis exempla qua ratione diiudicanda essent, paulo accuratius exponerem. postremo deinde loco, ecquid de ipsarum diphthongorum diversa natura et pronuntiatione ex usu Atticorum disci possit, quaeque mea sententia de tota hac quaestione sit, paucis explicabo.

1. Et initium quidem exemplorum enarrandorum faciam ab *ει* diphthongo, quae quatuor variis modis orta esse potest.

a. *ει* facta est ex *ε + ι*, in quibus rursus utriusque vocalis origo accuratius respicienda est.

primum in radicibus non paucis *ι* brevis vocalis praeposita *ε* aucta est in *ει* multo ante, quam lingua Graeca in varias dialectos discessit. huius *ει*, quam genuinam diphthongum et Ionicae dialecto cum ceteris communem esse patet, haec exstant in inscriptionibus Atticis vetustioribus exempla:

ἀλείφω. *ἐξαλειφόντων* 32 A, 10.

δείκνυμι. *ἐπιδείξαι* 38 e, 4. *παραδείγματα* 324 c, 1. 4.

(*δείδω*). *Ἀδείμαντος* 274, 3. 10. 275, 4. 447, 42. —

Δεινίας 299, 8. 433, 39. 447, 62. 483, 3.

(*ἔοικα*). *Ἐπιείκης* 324 c, 46.

κεῖμαι. *κειμένων* 322 a, 46.

λείπω. *λειπομεν* 29, 24.

πείθω. *πείσομαι* 9, 26. 11 b, 6. *Ἀξιοπέθης* 324 a, 18. c, 81. d, 4. *Διοπέθης* 448, 12. *Πείσανδρος* 448, 8. *Πεισιάναξ* 470, 3.

τεῖχος, 32 A, 31. 37 z, 10. 549, 3. accedunt nomina propria de hoc vocabulo derivata: *Τειχοῦσσα*, *Διδυμοτειχῖται*, alia.

(*φείδομαι*). *Φειδαντίδης* 456, 5.

subiunxi hoc loco duo vocabula, de quorum veriloquio parum constat, sed quae ita comparata sunt, ut huc referenda esse videantur:

νεῖχος per *Ei* scriptum 492, 3. dubitari vix potest,

quin *ει* in hac stirpe orta sit amplificatione radicis, quaecumque fuit.

γείσον (322a, 25) cuius sit originis prorsus me nescire confiteor. fortasse ex barbara aliqua lingua in Graecam translatum est. certe *ει* diphthongus, quia per *Ei* scripta est, videtur genuina esse.

duo sunt exempla, in quibus *ε* antiquitus in radice fuit eique per epenthesisin ex syllaba insequenti *ι* addita est:

ἀμείνων. *ἀμείνους* 40, 12. *Ἀμεινιάδης* 138, 1. 324c, 37. 40. *Ἀμεινοκλής* 76, 2. 446, 34. *Ἀμεινοκράτης* 447, 48.

Πείκων nomen proprium nisi 396, 1, ubi per *Ei* scriptum est, omnino nusquam exstat. dubitari vix potest, quin participium sit *πέικειν* verbi, quod epenthesi *ι* vocalis factum esse Curtius Grdz.³ 630 ostendit.

sequuntur ea exempla, in quibus *ε* litera extrema stirpis cum *ι* litera prima suffixi in *ει* coaluit:

γείτων 279, 3. *Εὐγείτων* 433, 7. 448, 4. *Φιλογείτων* 123, 3. 129, 2. — *Μεταγειτινιῶν* 1B, 16. 189a, 4. 8. 283, 14. *δανείζω*. *ἐδάνεισαν* 283, 12. 13.

πλεῖστος. *πλεῖστα* 55b, 4. 58, 10. *Πλειστίας* 37i, 48. 40, 51.

ιο (vel *ια*) suffixum exstat in multis vocabulis: *ἄδεια*, *πρωτανεῖον* et *πρωτανεία*, *λεῖος* aliisque, in quibus est etiam *δωρειά* 8, 20 (in apographo Velseni) et 25a, 5. his duobus locis confirmatur sententia Curtii, qui Grdz.³ 556 *δωρεά* ita explicavit, ut ex *δωρο* stirpe addito suffixo *ια* et *ο* vocali in *ε* correpta factum sit *δωρειά*, inde *δωρεά*. nam quod etiam C. i. Gr. 107, 37 *δωρειά* exstat, non tanti momenti est quanti illa exempla multo vetustioris aetatis, quae attuli. praeterea huc referendus est satis magnus numerus nominum priorum, quae omnia adscribere longum est. neque enim quicquam ex eis novi discimus, si quidem in *Κεῖτοι*, *Ζελεῖᾶται*, *Ἡρακλειώτης* et quae sunt similia *ει* genuinam esse per se intellegitur. quod eodem modo cadit in nomina propria in *-είδης* desinentia ut *Ἀριστείδης*, *Οἰνείδης*, *Χολλείδης* et alia, in quibus pleraque de nominibus in